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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 

–——–————––—–——––———–——––—–——––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .   –——–——–—–——–———————––—–——––———––—– 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00);   MAĆKOWA RUDA – 10:30.     W TYGODNIU: 7:30, 18:30. 

Pod hasłem „Spotkaliśmy Jezusa, więc głosimy” 
obchodzony będzie w niedzielę 24 października 
Światowy Dzień Misyjny. Jest on organizowany w 
Kościele powszechnym w przedostatnią niedzielę 
października a w Polsce inauguruje on tydzień 
misyjny. “Mam nadzieję, że uda nam się obudzić 
ducha misyjnego w każdym” – powiedział KAI ks. 
Marcin Będziński, dyrektor krajowy Papieskich 
Dzieł Misyjnych (PDM). 

Światowy Dzień Misyjny ma angażować katolików 
do współpracy w dziele przekazywania Ewangelii 
wszystkim narodom. Modlitwom będzie towarzy-
szyła zbiórka pieniężna na wsparcie i rozwój ewan-
gelizacji na różnych kontynentach. Ks. Będziński 
podkreśla, że choć pandemia uśpiła nieco duszpa-
sterskie działania Kościoła, to nie może ona jed-
nak uśpić w chrześcijanach chęci mówienia o Jezu-
sie. “Spotkaliśmy Go i lockdownie, i w trudnych 
chwilach rozłąki z najbliższymi, i w kryzysie spo-
łeczno-gospodarczym i nie możemy nie głosić 
tego, co doświadczyliśmy” – mówi dyrektor krajo-
wy papieskich Dzieł Misyjnych. 
W związku z niedzielą misyjną ks. Będziński ocze-
kuje, że wierni w Polsce będą intensywnie modlić 
się w intencji rozwoju dzieła ewangelizacyjnego. To 
ma być także czas dziękczynienia za rychłą beatyfi-
kację Pauliny Jaricot. Założycielka Dzieła Rozkrze-
wiania Wiary zostanie ogłoszona błogosławioną 22 
maja przyszłego roku. 
Misje to sprawa każdego ochrzczonego 
Dyrektor krajowy PDM zaznacza jednocześnie, że 
świadomość tego, iż na świecie są jeszcze ludzie, 
którzy nie znają Jezusa, powinna towarzyszyć każ-
demu ochrzczonemu przez cały rok. Wyraził na-
dzieję, że przełoży się to na ofiarność polskich 

parafian podczas niedzielnej zbiórki w kościołach. 
Tym bardziej, że z powodu lockdownu ubiegłorocz-
na zbiórka była o ok. 2 mln mniejsza niż zazwyczaj. 
Ofiary, które zostaną zebrane w niedzielę na całym 
świecie – także w Polsce – trafią do 1117 miejsc na 
ziemi, czyli tam, gdzie prowadzona jest aktywność 
misyjna. Polski wkład w niedzielę misyjną wynosi 
około miliona dolarów. O dokładnym podziale 
wszystkich środków zadecyduje w maju przyszłego 

120 krajowych dyrektorów Papieskich Dzieł Misyj-
nych, po zapoznaniu się z projektami nadesłanymi 
z różnych krajów. Ks. Będziński przypuszcza, że 
będzie to ok 2,6 tys. nowych projektów misyjnych. 
Jak co roku, Papieskie Dzieła Misyjne w Polsce 
rozesłały do wszystkich parafii materiały liturgicz-
ne, które mają pomóc wiernym w przeżyciu tego 
szczególnego dla misji czasu. Zawierają one myśli 
do homilii dla dorosłych i młodzieży oraz propozy-
cje modlitw i liturgii Mszy św. Na każdy dzień Tygo-
dnia Misyjnego przygotowane są rozważania ta-
jemnic różańcowych oraz czytanki różańcowe. 
Animatorzy dzieła krzewienia Ewangelii na wszyst-
kich kontynentach znajdą tu również orędzie na 
Światowy Dzień Misyjny i misyjne statystyki. Folde-
ry z Papieskimi Intencjami Modlitewnymi na rok 
2022 mogą być pomocne dla wszystkich, którzy 
chcą się modlić w intencji misji, szczególnie dla róż 
Żywego Różańca. „Im głębszy kontakt mamy z 
Chrystusem, tym bardziej ewangelizacja staje się 
naszą osobistą sprawą. Tydzień misyjnego święto-
wania to możliwość głębokiej modlitwy, odnowy 
ducha, misyjnego nawrócenia parafii i wspólnot” – 
napisał we wstępie ks. dr Maciej Będziński, dyrek-
tor krajowy PDM. 
 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Spotkaliśmy Jezusa, więc głosimy. 
W niedzielę rozpoczyna się Tydzień Misyjny / Justyna Nowicka - misyjne.pl 
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Jesteśmy zbawieni wielkim zbawieniem w Chrystusie Jezusie. Bóg 
wyrwał nas z mocy ciemności i przeniósł do Królestwa Syna swego 
umiłowanego, w Którym mamy odpuszczenie grzechów. Królestwo 
Boże jest teraz wewnątrz nas i pośród nas - sprawiedliwość, pokój i 
radość w Duchu Świętym. Pan odmienił nasz los na zawsze, należymy 
do tych, których przeznaczył, powołał, usprawiedliwił i obdarzył chwa-
łą. Nasze usta są pełne śmiechu, a język śpiewa z radości. Jakże wiel-
kie rzeczy nam Pan uczynił!                                                                           

Marek Ristau  

Jr 31,7-9  
Pan wybawił swój lud 

Hbr 5,1-6 Chrystus  
kapłanem na wieki 

Mk 10,46b-52  
Uzdrowienie niewidomego 
z Jerycha 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 43 (518) 24.X.2021 

Raduję się więc, że mogę dzisiaj przez 
chwilę być z wami. 
Spotkanie to ma miejsce w szpitalu. 
Zapewne wolelibyśmy, aby miało 
miejsce na przykład na wycieczce 
albo na placu zabawy. Ale i to miejsce 

jest potrzebne. Jest potrzebne starszym i jest też 
czasem potrzebne dzieciom. Wiecie dobrze, iż do 
szpitala przychodzi się po zdrowie: aby zdrowie odzy-
skać, aby uwolnić się od różnych chorób. 
W Ewangelii słyszymy to wołanie człowieka ślepego: 
"Rabbuni (to znaczy: Nauczycielu), żebym przej-
rzał" (Mk 10,51). Tak odpowiada ów chory na pytanie 
Chrystusa: "Co chcesz, abym ci uczynił?" (Mk 10,51). 
"Żebym przejrzał". I wy też w podobny sposób mówi-
cie do Pana Jezusa: "Abym był zdrowy", abym mógł 
wrócić do domu, do szkoły, do zabawy. 
Tak samo zresztą prosicie za waszych bliskich: 
"Boże, daj zdrowie mamie i tatusiowi... i różnym in-
nym drogim osobom".  
Pan Jezus spełnia prośbę niewidomego. Wypowiada 
przy tym słowa znamienne: "Twoja wiara cię uzdro-
wiła" (Mk 10,52). Niewidomy wie, że uzdrowił go Chry-

stus swą Boską mocą. A jednak ten sam Chrystus 
mówi: "Twoja wiara cię uzdrowiła". To znaczy: wiara 
niejako pozwoliła objawić się tej Boskiej mocy, którą 
miał Pan Jezus. Tej swojej nadprzyrodzonej mocy 
używał zawsze, aby obudzić wiarę w Boską wszech-
moc i w Boską miłość. Cuda Chrystusa są znakami 
królestwa Bożego. 
Królestwo Boże jest w was przez wiarę. Chociaż zaś 
wiara "czyni także cuda" - to jednak ono samo jest 
jeszcze większym "cudem" niż wszystkie cudowne 
uzdrowienia, jakich dokonywał Chrystus i Jego apo-
stołowie - i jakie jeszcze dzisiaj dokonują się w róż-
nych miejscach ziemi. 
Tak więc, kochane dzieci, bardzo serdecznie razem z 
wami proszę o zdrowie dla każdego - zwłaszcza dla 
tych, co najciężej chorują - ale bardziej jeszcze pro-
szę o dar wiary. Proszę o ten dar dla każdego z was 
teraz i na całe życie. 
I proszę o ten dar - wraz z wami - dla waszych bli-
skich. Proszę dla wszystkich ludzi. Wy też o to pro-
ście. Pan Jezus szczególnie słucha waszych modlitw. 
 
Przemówienie w szpitalu pediatrycznym w Olsztynie 1991.06.06  

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi i św. Józefa 
dla Joanny Wichrań z ok. ur. 

9:00 - +Tadeusz Jakubowski, z r. Jakubowskich 
12:00 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi dla Ireny i 

Jana Kruszyłowicz z ok. 50r. ślubu 
12:00 - +Wanda i Jan Warakomscy 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Janina i Stefan Milewski 

7:30 - +Anna Nowicka (g.1) 
17:00 -  Adoracja w int. pokoju i Różaniec 
18:30 - +Cezary i Feliks Maciejewscy (od r. Kaufman) 
18:30 - +Melania Omilianowicz 8m. po śm. (od r.Sitko i 

Omilianowicz)  

7:30 - + Anna Nowicka (g.2) 
18:00 - Różaniec  
18:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Biruty i Krzysztofa 

Janczulewicz z ok. 30r. ślubu 
18:30 - +Irena Bobrowska (od r. Tomaszewskich) 

7:30 - + Anna Nowicka (g.3) 
18:00 - Różaniec 
18:30 - w int. Róży Róż św. Rity o Boże bł. 
18:30 - +Marianna (7r. śm.) i Józef Smaga 

7:30 - +Anna Nowicka (g.4) 

17:45 - Nowenna i Różaniec 
18:30 - za Tadeusza Dermont z ok. im. o Boże bł. dla 

niego i całej rodziny 
18:30 - +Henryk Szostakowski 

7:30 - w 6r. śm. Heleny Szymańskiej i Jana  
7:30 - +Anna Nowicka (g.5) 
18:00 - Różaniec 
18:30 - +Leszek Abramowicz 2r. śm.  
18:30 - +Stanisław 5r. śm., Anna, Danuta  

7:30 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi dla Danuty z 
ok. 50 ur. 

7:30 - +Anna Nowicka (g.6) 
18:00 - Różaniec 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi dla dziecka 
18:30 - +Stanisław (urodzinowa) 
18:30 - +Jadwiga Omilianowicz 10m. po śm. (od 

Agnieszki i Andrzeja Waszkiewiczów)  

9:00 - +Henryk, Jadwiga, Stefan 
9:00 - +Anna Nowicka (g.7) 
12:00 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi dla Janusza i 

Michała z ok. ur. 
12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +r. Bogdanowiczów i Świackich 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Modlitwa za zmarłych. Nawiedzając z modlitwą koś cio ł lub kaplicę w uro-

czyśtoś c  Wśzyśtkich Ś więtych oraz w Dniu Zaduśznym, moz emy pod zwykłymi warun-
kami uzyśkac  odpuśt zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla duśz w czyś c cu cier-
piących. Ponadto wypełniając okreś lone warunki, moz emy uzyśkac  odpuśt zupełny od 
1 do 8 liśtopada za poboz ne nawiedzenie cmentarza. Odpuśt zupełny moz emy uzyśkac  
raz dziennie.  
Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 1. Wzbudzic  intencję jego otrzymania. 2.  Byc  
w śtanie łaśki uś więcającej. 3. Wyzbyc  śię przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 4. 
Przyjąc  w tym dniu Komunię Ś więtą. 5. Odnowic  naśzą jednoś c  ze wśpo lnotą Koś cioła 
poprzez odmo wienie: “Ojcze naśz”, “Wierzę w Boga” oraz modlitwy w intencjach bli-
śkich Ojcu Ś więtemu.  
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Zapraszamy 
do modlitwy różańcowej (godz. 18:00 w dni powsze-
dnie a w niedzielę po mszy św. o godz. 9:00) z prowa-
dzeniem przez poszczególne grupy i miejscowości. 
Dziś Niedziela Misyjna i początek Tygodnia Misyjnego, 
w kościele o 11:45 młodzież ze Szkoły w Starym Fol-
warku przedstawi montaż słowno-muzyczny. Ofiary 
do puszek na Papieskie Dzieła Misyjne. Dzisiaj wpro-
wadzenie relikwii św. Tereski od Dzieciątka Jezus. 
Dziękujemy Siostrom Terezjankom za obecność 
i Słowo Boże. 
2. W tym tygodniu: poniedziałek o godz. 17:00 zapra-
szamy na wspólną adorację w intencji pokoju. Po 
mszy wieczornej spotkanie Rady Parafialnej. Tema-
tem przewodnim będzie Synod. W niedzielę po różań-
cu, spotkanie dzieci I komunijnych i ich rodziców. 
3. Możemy już składać kartki na wypominki za na-
szych zmarłych (na ołtarzu Bożego Narodzenia), któ-
rych będziemy polecać w modlitwie różańcowej (od 
2.XI). Prosimy o wyraźne wypisywanie i podanie miej-
scowości. Sprzątanie cmentarza zaplanowane jest na 
26.X, prosimy mieszkańców Żubrówki Starej i Nowej. 
4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na cele remontowe. Od ofiarodawców, których 
polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 500 
zł. Za tydzień ofiary do puszek na Nuncjaturę Apo-
stolską w Polsce. 

5. Pielgrzymka Seniorów i Kół Różańcowych do Kra-
snegoboru została przełożona na wiosnę po świętach 
Wielkanocnych. 
6. Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Zachęcamy do zapoznania się z listem o 
Synodzie na temat: „Ku Kościołowi synodalnemu: 
komunia, uczestnictwo, misja”, który stawia nam 
następujące fundamentalne pytanie: Kościół syno-
dalny, głosząc Ewangelię, „podąża razem”. Jak owo 
„podążanie razem” realizuje się dzisiaj w Kościele 
lokalnym? Do podjęcia jakich kroków zaprasza nas 
Duch Święty, abyśmy wzrastali w naszym „podążaniu 
razem”? (DP 26). 
7. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), 
RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ 
dla dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia książka: 
Czyściec i pomoc duszom czyśćcowym (5 zł). Kalen-
darz ścienny z Wigier (5 zł). 
8. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odle-
głości i obowiązku noszenia maseczek. Za tydzień z 
soboty na niedzielę zmiana na czas zimowy. 
9. Plan różańca: 24. Akcja Katolicka; 25. Matki i kobie-
ty; 26. Ojcowie i Mężczyźni; 27. Piertanie i Królówek; 
28. Koło Róż. Św. Michała; 29. Czerwony Folwark; 
30. Jasnogórska Rodzina Różańcowa; 31. Dzieci od 
I Komunii. 

Papieskie Dzieła Misyjne 
Papieskie Dzieła Misyjne są narzędziem ewangeli-
zacji pozostającym do dyspozycji papieża. Podle-
gają Kongregacji Ewangelizacji Narodów, której 
prefektem jest kard. Luis Antonio Tagle. 
Celem Papieskich Dzieł Misyjnych jest kształtowa-
nie współodpowiedzialności za wspólnotę Kościo-
ła i zachęcanie wszystkich wierzących w Chrystusa 

do zaangażowania w ewangelizację świata. Jednym 
z zadań jest wspieranie formacji lokalnego ducho-
wieństwa w krajach misyjnych. 
Do Rady Wyższej PDM należą sekretarze generalni 
Dzieł, prowadzący sekretariaty generalne w Rzy-
mie. W poszczególnych krajach istnieją struktury 
krajowe Dzieł. W Polsce jest to Dyrekcja Krajowa 
PDM, Sekretariaty Krajowe Dzieł i dyrektorzy die-
cezjalni PDM. 
 

Orędzie papieskie na Światowy Dzień Misyjny 
2021 można znaleźć na stronie parafia.wigry.pro 

Spotkaliśmy Jezusa, więc głosimy. 
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